
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 2021–2030 

METŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS KULTŪROS IR 

KŪRYBINGUMO PLĖTROS PROGRAMOS PATVIRTINIMO“  PROJEKTO 

TAP Nr. TAP-21-824; TAIS Nr. 21-28018 
 

Nr.   

 

Vilnius 

Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 metų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos 

patvirtinimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Strateginio valdymo įstatymo 17 str. 2 d. nustato 

reguliavimą, remiantis kuriuo Vyriausybė tvirtina plėtros programas, atitinkamu teisiniu 

pagrindu pildytina Projekto preambulė. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad pažangos uždaviniai nurodomi ne tik Nacionalinio 

pažangos plano, patvirtinto Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998, (toliau – NPP)  

1 priede, nustatančiame 2021–2030 m. NPP strateginių tikslų, uždavinių ir poveikio rodiklių 

sąrašą, bet ir pačiame NPP, Projekto preambulė tikslintina, atsisakant nuorodos į NPP 1 priedą, 

o vietoje „uždavinius“, nurodant „pažangos uždavinius“. 

3. Remiantis Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų teisingumo 

ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr.1R-298, 65 p., Projektu tvirtinamoje 2021–2030 

metų Kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos (toliau – Programa) 

pradžioje nurodytina teisės akto tvirtinimo žyma. 

4. Remiantis Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292, (toliau - SVM) 69 p. ir jos 3 priedu, Programos struktūrinės 

dalys turėtų būti įvardinamos, kaip skyriai. 

5. Programos I dalies antroje eilutėje pirmą kartą nurodytina plėtros programa, 

įvedant toliau vartojamą jos trumpinį. 

6. Remiantis SVM 3 priedu, Programos I dalies ketvirtoje eilutėje papildomai 

trumpai pagrįstina nurodyto NPP uždavinio rodiklio sąsaja su sprendžiama problema 

(atitinkamai ir kitose eilutėse prie kitų NPP uždavinių rodiklių). 



 

 

7. Programos I dalies penktoje eilutėje atskleistinas pirmą kartą vartojamo 

trumpinio „KKI“ turinys. Šiuo aspektu tikslintinas ir Programos 4.1.4 p. (dėl „NVO“ 

trumpinio), taip pat II ir III dalys. 

8. Programos I dalies 2 problemos eilutėje, kurioje pateikiamos spręstinos 

problemos priežastys, prie 2.2 priežasties nurodoma, kad  „2.2. priežastis ir 2.2.1. - 2.2.3. 

subpriežastys turi būti sprendžiamos 2021–2030 m. Švietimo plėtros programos veiklomis“. 

Atsižvelgiant į tai bei remiantis SVM 3 priedo nuostatomis, Programoje nurodytina atsakinga 

ministerija ir tarpinstitucinio susitarimo rezultatas. Šiuo aspektu tikslintini ir 2.1.1 p., 2.1.2 p., 

6.1.1 p., 6.1.2 p., 6.1.4 p., 7.1 p.  

9. Siekiant teisinio aiškumo, tikslintina Programos I dalies 3.2.3 p. subpriežasties 

formuluotė, nurodant tarp kokių subjektų nepasiektas susitarimas dėl prioritetinių tarptautinių 

mugių 

10. Apibrėžiant Programos I dalies 5.1 p. problemos priežastį ir joje minint 

„atminties institucijas“, atsisakytina nuorodos į Lietuvos kultūros paveldo skaitmeninimo, 

skaitmeninio turinio saugojimo ir prieigos strategiją, patvirtintą  Vyriausybės  2009 m. gegužės 

20 d. nutarimu Nr.493, kadangi jos įgyvendinimo terminas pasibaigė 2013 m. ir ji yra 

nebeaktuali, o vietoje to išvardinant visas konkrečias institucijas. 

11. Atsižvelgiant į SVM 69.2 p. ir 3 priedą, tikslintinas Programos II dalies 

pavadinimas, nurodant „Finansinių projekcijų dalis“. 

12. Atsisakytina Programos II dalies lentelės antrosios eilutės, kaip perteklinės. 

13. Atsižvelgiant į SVM 3 priedo nuostatas, Programos II dalyje prie 4.1 uždavinio 

nurodytina šiam uždaviniui tenkanti bendra finansinių projekcijų dalis pagal visus finansavimo 

šaltinius (konkrečios kiekvieno šaltinio sumos nenurodant). Atitinkamai tikslintina ir eilutė, 

skirta NPP 4.2 uždaviniui, 4.5 uždaviniui ir 4.6 uždaviniui. 

14. Atsižvelgiant į SVM 3 priedo nuostatas, remiantis kuriomis Programos II 

dalies lentelės stulpelyje „Finansinės projekcijos“ nurodoma finansinių projekcijų dalis, skirta 

uždavinio daliai, įgyvendinamai įgyvendinant Regionų plėtros programą, bei remiantis 

Programos I dalies 2.1.1 p. (jame minima subpriežastis iš dalies turi būti sprendžiama 2021-

2030 m. Regionų plėtros programos veiklomis), atitinkamai tikslintina Programos II dalies 

lentelės eilutė, skirta NPP 4.1 uždaviniui. 

15. Programos II dalies lentelėje prie NPP 4.2 uždavinio stulpelyje „Finansavimo 

šaltiniai“ tikslintina, kas turima omenyje „Kūrybiška Europa“ (ar tai tam tikro projekto, 

programos pavadinimas ar kt.). 

16. Atsižvelgiant į SVM 69.3 p. ir 3 priedo nuostatas,  Programos III dalis 

vadintina „Pažangos priemonių rinkinys“. 



 

 

17. Atsižvelgiant į SVM 3 priedo nuostatas, Programos III dalies lentelėje 

atskirame stulpelyje išskirtinas pažangos priemonės kodas, o prie priemonių nenurodytina 

„prioritetas“. 

18. Remiantis SVM 3 priedo nuostatomis (privaloma įtraukti tas ministerijas, 

kurios nurodytos NPP prie atitinkamo uždavinio), bei atsižvelgiant į NPP nuostatas, prie 

priemonės 08-001-04-02-01 (PP) (Lietuvos kūrėjų konkurencingumo ir žinomumo didinimas, 

Lietuvos kūrybinio potencialo panaudojimo skatinimas) dalyvaujančių institucijų nurodytina 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. Šiuo aspektu tikslintina ir priemonė 08-001-04-05-01 

(PP) (istorinės atminties komunikacijos turinio ir formų aktualizavimas) prie dalyvaujančių 

institucijų įtraukiant Vyriausybės kanceliariją. 

19. Priemonės 08-001-04-07-01 (PP) (prielaidų Lietuvių kalbos gyvybingumui ir 

prestižo skatinimui sukūrimas) pavadinimas dėstytinas vienodai tiek Programos III dalyje, tiek 

ir I dalyje. 

20. Atsižvelgiant į tai, kad dalis Programos nuostatų (NPP uždavinių rodikliai, jų 

pavadinimai ar numeracija pvz., 1.9, 4.1, 4.6 uždavinių; uždavinių rodiklių reikšmės, pvz., 4.1, 

4.5, 4.6, 4.7 uždavinių; dalyvaujančios institucijos, pvz., 4.1, 4.3 uždavinių) yra neatitinkančios 

galiojančio  NPP, tačiau paremtos naujos redakcijos NPP projektu, kuris 2021 m. rugpjūčio 6 d. 

buvo pateiktas Vyriausybei (TAIS Nr. 21-28250), Projektas teiktinas į Vyriausybės posėdį tik 

priėmus ir paskelbus atitinkamą Vyriausybės nutarimą, kuriuo NPP dėstomas nauja redakcija.  

 

Teisės grupės vyresnioji patarėja   Ieva Peciukonienė 

Ieva Peciukonienė, tel. +37070661807, el. p. ieva.peciukoniene@lrv.lt 

 


